KONTRATE SHITJE “KUOTASH?”

E nénshkruar sot, né Tirang, mé daté 04.05.2023, mes paléve t& méposhtme:

SHITESI:
ILIR GAVOCI, shtetas shqiptar, lindur né daté 08.02.1972 ne Shkoder dhe banues ne Shkoder, madhor, me

zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet Letérnjoftimit me nr. 031688968
dhe nr. personal H20208066H.

BLERESI:
ALEKSANDER GAVOCI, shtetas shqiptar, lindur né daté 22.07.1962, né Shkodér dhe banues ne Tirang,

madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet Letérnjoftimit me nr.

035824638 dhe nr. personal G20722096U.

Palet ne marrevshje midis tyre, me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, nenshkruajne kete kontrate
shitje kuotash me kushtet e percaktuara si me poshte:

BAZA LIGJORE
Kjo kontrate eshte hartuar duke u bazuar ne Nenin 705 ¢ ne vijim te Kodit te Republikés s&

Shqiperise, i ndryshuar.

TE DHENA PARAPRAKE:

1. Z.Ilir Gavogi zoteron 35% t& kuotave t& kapitalit themeltar t& shoqérisé “Vega” shpk,
regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me numer Nipti K01524006L (qé kétu edhe
‘shogéria’), perkatesisht:

- Z. llir Gavogi, ortak me 35% t& kuotave té kapitalit.

2. Zlir Gavogi, ka réné& dakord per shitjen e 35 % te kuotave te shoqgerise*“Vega” shpk, per
llogari te Z.Aleksander Gavogi.

3. Bleresi behet ortak i vetém i shogerise me 100% te kuotave.
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NENI 1
Objekti
Objekti i késaj kontrate Eshté shitja e kuotave t& inidividualizuara nga Shitesi tek Bleresi

kundrejt ¢mimit te percaktuar ne nenin 2 te kesaj kontrate.

NENI 2
Cmimi
Shitési ia shet kéto kuota blerésit kundrejt njé ¢mimi prej 297,500,00 leké (njégind mijé
lekég), t& vlerés nominale, konkretisht:
a. Z. Aleksander Gavogi, blerés i 100% t& kuotave, me vlerén 297,500,000 leke.
Me kalimin e pronésisé, Aleksandér Gavoci béhet ortak i vetém i shoqéris€, mbajtés i 1 (nje)
kuote me vler& nominale 850,000,000 leké.
Palét deklarojné se ¢mimi do t& paguhet me késte brénda njé& periudhe 2 vjagare, pavarésisht

késaj, Blerési dhe Shitési deklarojne se nuk kané asnjé pretendim ndaj njeri-tjetrit.

NENI 3

Kalimi i pronésisé

3.1. Me nénshkrimin e kontratés se shitjes, bleresit i kalon pronesia mbi kuotat e blera menjehere,

te lira dhe pa barre.

3.2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi humbet pronésiné.
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4.2.

4.3.

NENI 4
Té ndryshme

Palét u porositén qé té depozitojné kontratén prané Qendrés Kombétare t& Biznesit pér té
béré regjistrimet pérkatése;

Kjo kontrate &shté hartuar né bazé te legjislacionit shqiptar dhe konkretisht t& Kodit Civil
t€ Republikés se Shqipérisé. Céshtjet q& kjo kontraté nuk i rregullon shprehimisht do té
rregullohen nga dispozitat e Kodit Civil;

Cdo mosmarréveshje qé mund t& lind nga interpretimi ose zbatimi i kushteve t& késaj

kontrate do t& zgjidhen me bisedime dhe mirékuptim t& ndérsjellt€ midis paléve ne
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pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. N& rast se mosmarréveshjet nuk zgjidhen me

mirékuptim kompetente pér zgjidhjen e tyre &shté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
Kontrata hartohet né dy kopje origjinale, me pérmbajtje dhe vleré té njéjté juridike.

SHITESI BLERESI
Ilir Gavoci Aleksander Gavogei
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